& seq. n. 12. 45. & seq.
- 56 Propter osculum an uxor etiam ditem & donationem pro-
pter nuptias amittit, vide
*Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. adulterium. n. 16. Lud. Gilhaus. in sua arbor.
judic. crimin. cap. 2. tit. 18. nu. 15. sub fin. Didac. Covarr. in epitom.
sponsal. part. 2. c. 7. §. 6. num. seq. Jacob. Menoch. libr. 2. arbitr. judic.
quest. cent. 3. cas. 287. n. 13. & seqq. Prosper. Farinac. in sua pract. cri-
min. part. 4. princ. tit. 16. quest. 142. part. 1. n. 123. & seqq. n. 154. &
seq. per tot. Borob. tract. de feud. cap. 8. n. 101. Modest. Fijstor. consil. 3.*
- n. 20. vol. 1. Ioann. Harpprecht. ad §. item lex Iulia de adulteriis. nu.
26. & seqq.
- XXX.
- Heredibus an & quatenus competit jus agendi
vel excipiendi de adulterio contra uxorem mariti defun-
cti, ad consequendam vel retinendam ditem
& alia lucra.
- S V M M A R I A.
1. Jure communis quatenus jus agendi vel accipiendi de adulterio competit
heredibus contra uxorem mariti defuncti, nu. 2. 3. 4. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
13. 14.
5. Ad consequendam ditem non opus est, ut maritus criminaliter uxorem ac-
cuserit, & inscribat. n. 6.
15. Jure Saxonico quid juris n. 16. 17. 18. 19.
20. Affectuntur limitationes tam de jure communis, quam Saxonico. nu. 21. 22. &
seqq. usque ad n. 26.
27. An hoc juri solum suis, an vero etiam aliis extraneis heredibus competit. n.
28. 29.
30. Si uxor adulteria praemoriat, an maritus contra ejus heredes adulterio uxo-
ris in vita commissio agere, vel excipere possit. n. 31. 32.
- I**N præcedenti conclusione sufficienter diximus, quod uxor
propter adulterium ditem amittat, & maritus eam lucretur,
sed jam queritur, an hoc jus etiam competit mariti heredibus,
ita ut hi contra viduam ad ditem, vel simile lucrum conse-
quendum, vel retinendum agere & excipere possint?
- Hæc est admodum intricata quæstio, de qua varie extant
DD. opiniones.
- Nonnulli enim sunt, qui negant heredibus competere jus
contra uxorem de adulterio agendi ad consequendam ditem.
- Speculat. lib. 2. part. 1. tit. de except. §. dicto de dilatorius n. 27. in
princ. & vers. sed dic secundum ubi Ioann. Andri. in addit. lit. A. & lit.
seq. & lib. 4. part. 4. tit. de dote post divorce. restituend. §. formalis 2. n.
26. ibi, quid si mulier Bl. in addit. ad Specul. lib. 4. part. 4. titul de do-
nas. inter vir. & uxor. in addit. ult. ult. post med. vers. an heres mariti pos-
sit. & in l. rei iudicata. 15. §. heredi mariti. 1. ff. solut. matrim. n. 2. ibi,
nota hic in verbo morum. & in l. cum mulier. 48. ff. solut. matrim. col.
2. nu. 13. ibi, decimo quinto & ultimo opono. Alex. (ubi communem
dicit) in l. rei iudicata. 15. in princ. ff. solut. matrim. num. 3. ibi, item
nota heredem mariti non posse. Anchor. in c. plor. unque. 4. x. de donat.
inter vir. & uxor. n. 10. Anton. de Buer. ibid. nu. 9. Abbas Panorm.
ibid. n. 7. Paul. de Castr. consil. 147. incip. revocatur. in dubium nu. 2.
vers. secundo facit. lib. 2. & in d. l. rei iudicata. 15. §. heredi mariti. 1. ff.
solut. matrim. n. 4. vers. si ergo maritus non accusavit. Carter. pract.
crimin. n. 3. tract. de homicid. & assassin. §. nono excusat. nu. 31. Ni-
col. Boer. decisi. 338. n. 7. in princ. & vers. sed opinio speculatoris. & seq.
Prosper. Farinac. (ubi magis communem dicit) in sua pract. crimin. part.
4. princ. tit. 16. quest. 142. part. 1. n. 13. ibi, limita decimo. & nu.
119. in princ. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. tit. 18.
nu. 24. vers. secundo tempor. Daniel Moll. lib. 3. semestry. cap. 13. nu.
3. ibi, quod si post mortem. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. che bas
adulterato. nu. 29. ibi, quid si maritus. Schrad. tract. de feud. part. 2.
part. 9. princ. sed. 10. n. 6. ibi, & hoc deciso.*
- Moventur per textum in l. rei iudicata. 15. §. heredi mariti. 1. ff. so-
lut. matrim. Deinde per text. in l. ult. C. ad l. Iul. de adul-
- Denique quia maritus ditem non lucratur, nisi accuset u-
xorē de adulterio, & inscribat.
- Novell. 117. cap. 8. §. 2. Speculat. d. tit. de except. §. 3. n. 27. in fin.
& d. titul de dote post divorce. restit. §. 2. n. 26. vers. quod non compe-
tit. Br. in l. miles. §. & sacer ff. ad l. Iul. de adul. nu. 1. vers. & hoc est
verum.*
- Quæ tamen rationes parum aut nihil ad rem faciunt;
- Quia textus in d. l. rei iudicata. 15. §. 1. loquitur de ejusmodi
moribus, qui matrimonium non ludent, & contaminant, puta,
quia mulier est morosa, ebria, & simili vitio affecta, non item
de moribus matrimonium ludentibus, & contaminantibus,
quale est adulterium, ut recte animadvertisit.
- Conrad. Mauser. in §. ult. in tit. de nupt. post med. vers. tamen ista
ratione dubitandi non obstante. & seq. pa. 393.*
- Textus vero in d. l. ult. C. de adul. nihil ad rem loquitur enim
solum de eo casu, quando uxor mortua est, quod tunc maritus,
ejus heredibus etiam exceptionem adulterii ad retinendam ditem
opponere possit, de quo casu nos hic non loquitur, sed
infra dicemus.
- Quod denique additur, maritum ditem non lucrari, nisi u-
xorē criminaliter accuset, & inscribat, falsum est, & è dia-
metro contrarium docet.
- Paul. de Castr. in l. rei iudicata. 15. §. heredi mariti. 1. ff. solut.
matrim. nu. 3. sub fin. vers. & proper hoc. & in l. cum mulier. 49. ff.
eod. n. 6. post princ. Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. adulterium. n. 13. sub fin.
vers. & nota quod licet. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16.
quest. 142. n. 108. & n. seq. Angel. tract. malefic. verb. che bas
adulterato (ubi communem dicit) n. 29. in med. vers. non obstante in contra-
rium allegata. Nell. de S. Germana. tract. de bannis. part. 1. tempor. 2. n.
29. vers. necessis tamen est. & seq.*